
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

01

Servicio PARLAMENTO                                                            

PARLAMENTO                                                            Sección

                                                                        

3.007.100,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

60.101Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PARLAMENTO DE LA RIOJA                                                01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

5.643.894.285,00

5.643.894.285,00

PARLAMENTO DE LA RIOJA                                                0 1811 ACTIVIDAD LEGISLATIVA                                                 202  7.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

21200 18.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 35.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 7.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 12.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21600 55.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 12.000,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 4.500,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 5.000,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22003 7.000,00PAPEL Y CONSUMIBLES 
FOTOCOPIADORAS Y FAX                                        

22100 40.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 500,00AGUA                                                                            



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PARLAMENTO DE LA RIOJA                                                0 1811 ACTIVIDAD LEGISLATIVA                                                 22103 14.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 16.500,00VESTUARIO                                                                       

22106 120,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 1.000,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22108 350,00CONSUMIBLES EQUIPOS AUDIO Y 
VÍDEO                                               

22199 5.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22200 60.000,00TELEFONICAS                                                                     

22201 3.000,00POSTALES                                                                        

22202 100,00TELEGRAFICAS                                                                    

22204 1.500,00INFORMATICAS                                                                    

22299 25.000,00OTRAS                                                                           

223  1.500,00TRANSPORTES                                                                     

22400 9.000,00EDIFICIOS Y LOCALES                                                             

22401 3.000,00DE VEHICULOS                                                                    

22402 500,00DE OTRO INMOVILIZADO                                                            

22499 1.000,00OTROS RIESGOS                                                                   

22500 1.500,00LOCALES                                                                         

22601 10.000,00ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS                                      

22602 21.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 1.500,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22606 5.000,00REUNIONES Y CONFERENCIAS                                                        

22607 50.000,00CELEBRACIÓN CERTAMEN PINTURA                                                    

22608 20.000,00GASTOS CELEBRACIÓN ACTOS 
INSTITUCIONALES                                        



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PARLAMENTO DE LA RIOJA                                                0 1811 ACTIVIDAD LEGISLATIVA                                                 22699 10.000,00OTROS                                                                           

22700 40.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 75.000,00SEGURIDAD                                                                       

22702 30,00VALORACIONES Y PERITAJES                                                        

22704 6.000,00CUSTODIA, DEPOSITOS Y ALMACENAJE                                                

22705 15.000,00PROCESOS ELECTORALES                                                            

22706 5.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22707 18.000,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

22711 30.000,00SERVICIO DE AUDIO-VÍDEO                                                         

22799 5.000,00OTROS                                                                           

23000 20.000,00DIETAS DIPUTADOS                                                                

23001 1.500,00DIETAS DEL PERSONAL                                                             

23100 30.000,00GASTOS VIAJE DIPUTADOS                                                          

23101 1.000,00GASTOS VIAJE DEL PERSONAL                                                       

23300 5.000,00OTRAS INDEMNIZACIONES DIPUTADOS                                                 

23301 2.500,00OTRAS INDEMNIZACIONES DEL 
PERSONAL                                              

23302 5.000,00OTRAS INDEMNIZACIONES A 
TERCEROS                                                

401  2.500,00A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA                     

44900 52.000,00CONVENIO CON LA UNIVERSIDAD DE LA 
RIOJA                                         

480  897.000,00ASIGNACIÓN GRUPOS 
PARLAMENTARIOS DEL PARLAMENTO                                 

481  20.000,00PARA CONVENIOS Y AYUDAS                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PARLAMENTO DE LA RIOJA                                                0 1811 ACTIVIDAD LEGISLATIVA                                                 62300 50.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 20.000,00ADQUISICION                                                                     

62600 45.000,00ADQUISICION                                                                     

62604 10.000,00ADQUISICIÓN EQUIPOS DE AUDIO Y 
VIDEO                                            

62904 40.000,00ADQUISICIÓN FONDOS BIBLIOTECA                                                   

62905 30.000,00ADQUISICIÓN OBRAS DE ARTE Y 
ORNAMENTACIÓN                                       

63201 275.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63203 10.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63300 3.000,00ADQUISICION                                                                     

63303 3.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63403 2.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63500 37.000,00ADQUISICION                                                                     

63503 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63600 9.000,00ADQUISICION                                                                     

63604 15.000,00ADQUISICIÓN EQUIPOS DE AUDIO Y 
VIDEO                                            

64400 750.000,00ADQUISICION                                                                     

64403 13.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

03

Servicio CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA                                        

CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA                                        Sección

                                                                        

300.300,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

60.301Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA                                        01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

5.646.744.316,00

5.646.744.316,00

CONSEJO CONSULTIVO DE LA 
RIOJA                                        

0 1813 ASESORAMIENTO JURÍDICO                                                21200 14.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 5.000,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 3.500,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 22.000,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22102 1.500,00GAS                                                                             

22200 2.000,00TELEFONICAS                                                                     

22201 500,00POSTALES                                                                        

22606 1.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 1.000,00OTROS                                                                           

22700 8.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22706 4.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22707 4.500,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CONSEJO CONSULTIVO DE LA 
RIOJA                                        

0 1813 ASESORAMIENTO JURÍDICO                                                230  2.000,00DIETAS                                                                          

231  1.500,00LOCOMOCION                                                                      

233  229.800,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

05

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA                                            

AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE                               Sección

                                                                        

823.650,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4111 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA                     

202  60.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

21000 6.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21001 6.100,00INMOVILIZADO ARRENDADO                                                          

21200 53.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 7.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 153.750,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 50,00AGUA                                                                            

22102 21.000,00GAS                                                                             

22103 23.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22500 23.000,00LOCALES                                                                         

22501 4.500,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 3.000,00ESTATALES                                                                       

22700 202.500,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 82.500,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIOS PERIFÉRICOS                                                 2 4111 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA                     

202  15.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

22100 51.250,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22103 7.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22500 7.000,00LOCALES                                                                         

22501 1.500,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 1.000,00ESTATALES                                                                       

22700 67.500,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 27.500,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

05

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA                          

AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE                               Sección

Centro SERVICIOS GENERALES                                                   01

5.266.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.500Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO AGRICOLA DE DESARROLLO RURAL 
(FEADER)                   

01/01/2014 31/12/2020 S

N O A

0,00

0,00

P.D.R. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL                                 

2 4122 GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE 
RIEGOS                                

22799 76.000,00OTROS                                                                           

476  4.340.000,00AYUDAS AGROAMBIENTALES                                                          

477  850.000,00ZLN                                                                             

260.010,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.590Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDOS NACIONALES                                                     01/01/2014 31/12/2020 S

S O A

0,00

0,00

AYUDA RAZAS                                                           4 4122 GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE 
RIEGOS                                

48001 22.000,00AYUDA RAZAS                                                                     

AYUDAS SECTOR GANADERO                                                5 4122 GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE 
RIEGOS                                

47503 160.000,00AYUDAS SECTOR GANADERO                                                          

PROGRAMA APICOLA                                                      11



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PROGRAMA APICOLA                                                      11 4122 GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE 
RIEGOS                                

48003 60.000,00AYUDAS SECTOR GANADERO                                                          

77801 17.000,00PROGRAMA APICOLA                                                                

78002 10,00PROGRAMA APICOLA                                                                

AYUDAS RAZAS INVERSIONES                                              12 4122 GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE 
RIEGOS                                

78000 1.000,00AYUDAS RAZAS INVERSIONES                                                        



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

05

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA                          

AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE                               Sección

Centro CENTROS DE INVESTIGACIÓN                                              02

4.524.381,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

150.000.000,00

0,00

INVESTIGACIÓN AGRARIA                                                 3 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            203  13.300,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

209  14.700,00CANONES                                                                         

21000 90.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 85.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 110.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 13.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 4.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 15.900,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 3.000,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 300.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22102 33.000,00GAS                                                                             

22103 63.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 12.500,00VESTUARIO                                                                       

22105 75.000,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

INVESTIGACIÓN AGRARIA                                                 3 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            22106 8.600,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 350.000,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22109 1.000,00OTROS                                                                           

22123 5.000,00CALZADO                                                                         

22199 56.500,00OTROS SUMINISTROS                                                               

223  8.400,00TRANSPORTES                                                                     

22606 44.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 2.000,00PUBLICACIONES Y EDICIONES                                                       

22700 6.500,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 40.000,00SEGURIDAD                                                                       

22706 125.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22709 40.000,00SERVICIOS DE GESTIÓN DE 
PRESTACIONES                                            

22799 205.000,00OTROS                                                                           

230  13.500,00DIETAS                                                                          

231  12.500,00LOCOMOCION                                                                      

472  1.000,00LUCHA CONTRA PLAGAS                                                             

47501 55.000,00SOCIEDAD COOPERATIVA AGRÍCOLA EL 
CIERZO. CONVENIO                               

481  60.000,00C.NAC. TECNOLOGIA Y 
SEG.ALIMENTARIA. CONVENIO                                   

482  70.000,00ATRIAS                                                                          

483  23.781,00FUNDACIÓN DIALNET PROYECTO 
D0CUVIN. CONVENIO                                    

48500 25.000,00AIMCRA. CONVENIO                                                                



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

INVESTIGACIÓN AGRARIA                                                 3 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            48501 175.000,00CONSEJO REGULADOR DE LA 
PRODCCIÓN ECOLÓGICA DE LA RIOJA. 
CONVENIO               

48502 63.000,00ARAG-ASAJA.CONVENIO                                                             

486  320.000,00AIDISA. CONVENIO                                                                

487  160.000,00ASOCHAMP. CONVENIO                                                              

488  320.700,00BECAS DE FORMACIÓN                                                              

62201 300.000,00CONSTRUCCION                                                                    

62203 100.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

62300 300.000,00ADQUISICION                                                                     

62301 1.000,00CONSTRUCCION                                                                    

62903 25.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63201 1.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63300 175.000,00ADQUISICION                                                                     

63400 46.000,00ADQUISICION                                                                     

63500 2.000,00ADQUISICION                                                                     

64600 550.000,00ADQUISICION                                                                     

1.650.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.500Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO AGRICOLA DE DESARROLLO RURAL 
(FEADER)                   

01/01/2014 31/12/2020 S

N O A

0,00

0,00



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

P.D.R. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL                                 

2 4612 INNOVACIÓN                                                            440  2.500,00A SOCIEDADES PUBLICAS                                                           

449  2.500,00UNIVERSIDADES CAR                                                               

461  2.500,00A AYUNTAMIENTOS                                                                 

462  2.500,00A MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS                                                  

463  2.500,00A OTRAS ENTIDADES LOCALES                                                       

474  128.000,00CONTRATOS  EXPERIMENTACIÓN                                                      

476  475.000,00INNOVACIÓN PDR                                                                  

486  850.000,00INNOVACIÓN PDR                                                                  

740  2.500,00A SOCIEDADES PÚBLICAS                                                           

749  2.500,00UNIVERSIDADES CAR                                                               

761  2.500,00A AYUNTAMIENTOS                                                                 

762  2.500,00A MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS                                                  

763  2.500,00A OTRAS ENTIDADES LOCALES                                                       

774  86.000,00CONTRATOS DE EXPERIMENTACIÓN                                                    

776  59.000,00INNOVACIÓN PDR                                                                  

786  27.000,00INNOVACIÓN PDR                                                                  



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

05

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL                                 

AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE                               Sección

                                                                        

15.727.820,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.500Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO AGRICOLA DE DESARROLLO RURAL 
(FEADER)                   

01/01/2014 31/12/2020 S

N O A

0,00

0,00

P.D.R. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL                                 

2 4121 DESARROLLO RURAL                                                      22706 418.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22711 1.000.000,00SERV. ASESORAMIENTO 
EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS                                     

46100 143.000,00A AYUNTAMIENTOS                                                                 

462  10,00A MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS                                                  

463  10,00A OTRAS ENTIDADES LOCALES                                                       

470  10,00LEADER 2014-2020                                                                

47101 29.000,00FORMACION                                                                       

47508 1.015.000,00INT.PRESTAMOS JÓVENES Y 
MODERNIZACIÓN                                           

482  360.000,00FORMACIÓN                                                                       

66101 206.750,00CONSTRUCCION                                                                    

76101 1.000.000,00INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES                                                    

76107 375.000,00LEADER 2014-2020                                                                

76201 10,00INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES                                                    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

P.D.R. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL                                 

2 4121 DESARROLLO RURAL                                                      76207 10,00LEADER 2014-2020                                                                

76301 10,00INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES                                                    

76307 10,00LEADER 2014-2020                                                                

77000 3.000.000,00INVERSIONES EN EXPLOTACIONES 
AGRARIAS                                           

77001 2.616.000,00INCORPORACIÓN DE JÓVENES                                                        

77006 700.000,00INVERSIONES EN ENTIDADES 
ASOCIATIVAS                                            

77007 465.000,00LEADER 2014-2020                                                                

78001 1.700.000,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       

78007 2.700.000,00LEADER 2014-2020                                                                

13.183.146,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.520Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO AGRICOLA DE GARANTIA                                    01/01/2014 31/12/2020 S

N O A

0,00

0,00

F.E.A.G.A. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL                             

2 4121 DESARROLLO RURAL                                                      47505 300.000,00FRUTA ESCOLAR                                                                   

47910 10,00FONDOS OPERATIVOS DE LAS 
ORGANIZACIÓN (OPFH)                                    

77900 5.996.687,00OCM VINO-INVERSIONES                                                            

4123 CALIDAD Y PROMOCIÓN 
AGROALIMENTARIA                                   

47507 3.509.446,00PROMOCIÓN TERCEROS PAÍSES- OCM 
VINO                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

F.E.A.G.A. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL                             

2 4123 CALIDAD Y PROMOCIÓN 
AGROALIMENTARIA                                   

48002 3.377.003,00PROMOCIÓN TERCEROS PAISES- OCM 
VINO                                             

2.221.958,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

90.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS                                             01/01/2005 S

N I A

86.511.719,00

0,00

REGADÍOS DEL YALDE                                                    3 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  151.357,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          

78001 374.520,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       

REGADÍOS OCHANDURI                                                    5 4121 DESARROLLO RURAL                                                      47501 5.807,00SUBV. A EMPRESAS PRIVADAS                                                       

77004 171.582,00INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS 
REGADIOS SAT                                          

INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS                                             13 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  140.000,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          

78001 201.454,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       

INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS                                             14 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  205.359,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          

78001 281.640,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       

REGADIOS SONTURDEJO                                                   15 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  34.806,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          

78001 33.717,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

REGADIOS IGEA                                                         16 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  103.584,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          

78001 85.599,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       

REGADIOS ARENZANA                                                     17 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  60.040,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          

78001 99.336,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       

REGADIOS MEDRANO                                                      19 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  31.936,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          

78001 53.662,00MEJORA INFRAESTRUCTURAS 
AGRARIAS REGADIOS                                       

REGADIOS HUERCANOS                                                    21 4121 DESARROLLO RURAL                                                      484  187.559,00INTERESES FINANCIACIÓN REGADIOS A 
CCRR                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

06

05

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO NATURAL                                    

AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE                               Sección

                                                                        

105.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

150.000.000,00

0,00

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            484  105.000,00ACTIVIDADES Y BECAS DE FORMACIÓN 
DE MEDIO NATURAL                               

8.070.919,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.500Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO AGRICOLA DE DESARROLLO RURAL 
(FEADER)                   

01/01/2014 31/12/2020 S

N O A

0,00

0,00

P.D.R. MEDIO NATURAL                                                  1 4711 BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL                      

22602 1.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22612 343.000,00EDUCACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN 
AMBIENTAL                                           

22699 1.000,00OTROS                                                                           

22799 1.000,00OTROS                                                                           



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

P.D.R. MEDIO NATURAL                                                  1 4711 BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL                      

472  40.000,00CONVENIO CON IBERDROLA 
PROTECCIÓN AVIFAUNA                                      

60000 1.000,00ADQUISICION                                                                     

60101 50.000,00CONSTRUCCION                                                                    

61101 319.253,00CONSTRUCCION                                                                    

61103 10.400,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63600 1.000,00ADQUISICION                                                                     

64803 272.172,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

66101 435.977,00CONSTRUCCION                                                                    

4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      22199 5.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22706 60.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22799 11.000,00OTROS                                                                           

476  140.000,00PRIMAS COMPENSATORIAS 
REFORESTACIONES FORESTALES                                

60100 2.000,00ADQUISICION                                                                     

60101 535.859,00CONSTRUCCION                                                                    

60103 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63201 3.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63203 2.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

64803 120.166,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

66100 42.976,00ADQUISICION                                                                     

66101 5.288.516,00CONSTRUCCION                                                                    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

P.D.R. MEDIO NATURAL                                                  1 4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      66103 62.600,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

72100 6.000,00CONVENIO CON CONF. HIDROG. DEL 
EBRO INCLUIDO EN PLAN FORESTAL                   

76106 159.500,00REPOBLACIONES                                                                   

76206 35.000,00REPOBLACIONES                                                                   

772  120.000,00REPOBLACIONES                                                                   

780  500,00REPOBLACIONES                                                                   

2.000.878,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.510Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL                                  01/01/2014 31/12/2020 S

N O A

0,00

0,00

F.E.D.E.R. MEDIO NATURAL                                              1 4711 BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL                      

60101 1.200.000,00CONSTRUCCION                                                                    

61103 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

62201 501.000,00CONSTRUCCION                                                                    

62203 58.878,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

66101 200.000,00CONSTRUCCION                                                                    

66103 40.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

7.968.177,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.702Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PROTECCIÓN MEDIO NATURAL                                              01/01/2003 31/12/2020 S

S O A

8.060.593,00

0,00

GESTIÓN Y MEJORA DE MONTES                                            1 4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      203  1.000,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

21200 600,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 1.900,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 8.600,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 13.000,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 100,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 100,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 500,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 1.900,00AGUA                                                                            

22104 50.000,00VESTUARIO                                                                       

22123 1.000,00CALZADO                                                                         

22199 22.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 100,00POSTALES                                                                        

223  1.000,00TRANSPORTES                                                                     

22500 6.000,00LOCALES                                                                         

22501 25,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 2.600,00ESTATALES                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

GESTIÓN Y MEJORA DE MONTES                                            1 4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      22699 3.000,00OTROS                                                                           

22706 5.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22799 45.000,00OTROS                                                                           

230  14.400,00DIETAS                                                                          

231  3.200,00LOCOMOCION                                                                      

484  15.000,00ACTIVIDADES Y BECAS DE FORMACIÓN 
DE MEDIO NATURAL                               

60000 1.000,00ADQUISICION                                                                     

60100 1.000,00ADQUISICION                                                                     

60101 36.000,00CONSTRUCCION                                                                    

60103 2.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

61101 5.700,00CONSTRUCCION                                                                    

61103 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

62000 10.000,00ADQUISICION                                                                     

62200 10.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 1.000,00ADQUISICION                                                                     

63201 5.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63500 1.000,00ADQUISICION                                                                     

66100 1.000,00ADQUISICION                                                                     

66101 250.000,00CONSTRUCCION                                                                    

66103 7.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

76100 500.000,00ELIMINACIÓN DE COMBUSTIBLES 
LEÑOSES                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CONSERVACIÓN DE LA 
NATURALEZA                                         

2 4711 BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL                      

202  5.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

203  4.000,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

209  500,00CANONES                                                                         

21200 2.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 250,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 3.600,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 500,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 500,00AGUA                                                                            

22107 12.000,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22199 20.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               

223  2.500,00TRANSPORTES                                                                     

22499 4.300,00OTROS RIESGOS                                                                   

22500 500,00LOCALES                                                                         

22502 400,00ESTATALES                                                                       

22602 2.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 2.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22612 1.000,00EDUCACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN 
AMBIENTAL                                           

22699 3.000,00OTROS                                                                           

22706 251.500,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22799 5.000,00OTROS                                                                           

230  7.500,00DIETAS                                                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CONSERVACIÓN DE LA 
NATURALEZA                                         

2 4711 BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL                      

231  2.450,00LOCOMOCION                                                                      

233  100,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

44001 360.000,00CONVENIO CON LA RIOJA TURISMO                                                   

470  4.900,00INDEMNIZACIONES AGRICULTURA Y 
GANDERÍA                                          

471  30.000,00AYUDAS PROTECCIÓN FAUNA                                                         

473  9.000,00SUBVENCIONES VÍAS PECUARIAS                                                     

481  52.000,00AYUDAS PROTECCIÓN DE LA FAUNA                                                   

484  5.000,00ACTIVIDADES Y BECAS DE FORMACIÓN 
DE MEDIO NATURAL                               

486  40.000,00SUBVENCIONES EDUCACIÓN 
AMBIENTAL                                                

487  6.300,00CONCURSO SENSIBILIZACIÓN 
AMBIENTAL( X Cº FOTOGRAFIA MEDIO 
AMBIENTE)             

60100 5.000,00ADQUISICION                                                                     

60101 1.000,00CONSTRUCCION                                                                    

62203 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

62300 400,00ADQUISICION                                                                     

62500 45.000,00ADQUISICION                                                                     

63500 1.800,00ADQUISICION                                                                     

66101 10.000,00CONSTRUCCION                                                                    

66103 3.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

76101 52.080,00OBRAS ESPACIOS PROTEGIDOS Y RED 
NATURA 2000                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CONSERVACIÓN DE LA 
NATURALEZA                                         

2 4711 BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL                      

76201 9.920,00OBRAS ESPACIOS PROTEGIDOS Y RED 
NATURA 2000                                     

RECURSOS NATURALES                                                    3 4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      202  33.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

203  400,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

209  3.000,00CANONES                                                                         

21000 4.400,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 17.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 85.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 175.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21600 500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 4.900,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 30,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 30,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 500,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 200,00AGUA                                                                            

22102 2.000,00GAS                                                                             

22103 305.700,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 50.000,00VESTUARIO                                                                       

22105 2.900,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          

22106 1.200,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 32.000,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22123 1.000,00CALZADO                                                                         

22199 180.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

RECURSOS NATURALES                                                    3 4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      22201 100,00POSTALES                                                                        

223  500,00TRANSPORTES                                                                     

22401 200,00DE VEHICULOS                                                                    

22499 200,00OTROS RIESGOS                                                                   

22500 6.000,00LOCALES                                                                         

22501 1.500,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 25.000,00ESTATALES                                                                       

22602 10,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 3.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 3.000,00OTROS                                                                           

22700 105.551,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 70.000,00SEGURIDAD                                                                       

22706 53.395,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22718 2.693.699,00CAMPAÑA DE VIGILANCIA Y EXTINCIÓN 
DE INCENDIOS                                  

22799 293.952,00OTROS                                                                           

230  14.400,00DIETAS                                                                          

231  3.250,00LOCOMOCION                                                                      

233  100,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

46100 9.000,00SUBVENCIONES VIGILANCIA COTOS                                                   

46104 20.000,00SUBVENCIONES A LA MEJORA DE LA 
GESTIÓN CINEGÉTICA                               

46105 22.000,00SUBVENCIONES SEGUROS ACCIDENTE 
VEHÍCULOS CON CAZA                               

46200 1.000,00SUBVENCIONES VIGILANCIA COTOS                                                   



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

RECURSOS NATURALES                                                    3 4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      46204 620,00SUBVENCIONES A LA MEJORA DE LA 
GESTIÓN CINEGÉTICA                               

46205 3.340,00SUBVENCIONES SEGUROS  
ACCIDENTES VEHICULOS CON CAZA                             

474  5.000,00SUBVENCIONES A LA MEJORA DE LA 
GESTION CINEGÉTICA                               

475  475,00SUB. SEGUROS ACCIDENTES 
VEHICULOS CON CAZA                                      

477  2.000,00SUBVENCIONES VIGILANCIA COTOS                                                   

480  72.000,00SUB. MEJORA GESTIÓN CINEGÉTICA                                                  

483  7.200,00FEDERACIÓN RIOJANA DE PESCA. 
CONVENIO                                           

484  15.000,00ACTIVIDADES Y BECAS DE FORMACIÓN 
DE MEDIO NATURAL                               

485  40.000,00SUBV. SEGUROS ACCIDENTES 
VEHICULOS CON CAZA                                     

488  108.000,00SUBVENCIONES VIGILANCIA COTOS                                                   

489  74.600,00FEDERACIÓN RIOJANA DE CAZA. 
CONVENIO                                            

60000 1.000,00ADQUISICION                                                                     

60101 60.200,00CONSTRUCCION                                                                    

61101 50.000,00CONSTRUCCION                                                                    

62201 1.000,00CONSTRUCCION                                                                    

62203 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

62300 30.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 1.000,00ADQUISICION                                                                     

63200 3.000,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

RECURSOS NATURALES                                                    3 4712 GESTIÓN FORESTAL                                                      63201 13.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63203 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63300 90.000,00ADQUISICION                                                                     

63400 300.000,00ADQUISICION                                                                     

63500 5.000,00ADQUISICION                                                                     

66101 296.000,00CONSTRUCCION                                                                    

66103 3.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

76102 262.650,00OBRAS RESERVA REGIONAL                                                          

76104 1.000,00MEJORA CINEGÉTICA                                                               

76105 117.000,00MEJORA DE BOSQUES EN ZONAS 
RURALES                                              

76202 25.750,00OBRAS RESERVA REGIONAL                                                          

76204 1.000,00MEJORA CINEGÉTICA                                                               

76205 500,00MEJORA DE BOSQUES EN ZONAS 
RURALES                                              

771  152.500,00MEDIDAS DE ACOMPAÑAMIENTO A LA 
P.A.C.                                           

773  1.000,00MEJORA CINEGÉTICA                                                               

781  500,00MEJORA DE BOSQUES EN ZONAS 
RURALES                                              

782  1.000,00X                                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

07

05

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD AMBIENTAL Y AGUA                         

AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE                               Sección

                                                                        

106.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

150.000.000,00

0,00

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            22706 46.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

48301 45.000,00BECARIOS EN FORMACIÓN                                                           

64403 15.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

12.670.324,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

90.701Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

INFRAESTRUCTURAS MEDIOAMBIENTALES                                     01/01/2000 31/12/2020 S

N I A

39.954.354,00

0,00

ABASTECIMIENTO SISTEMA OJA 
TIRÓN                                      

101 4714 GESTIÓN DE RECURSOS HÍDRICOS                                          60101 640.324,00CONSTRUCCION                                                                    

ABASTECIMIENTO SISTEMA 
IREGUA                                         

103 4714 GESTIÓN DE RECURSOS HÍDRICOS                                          66100 15.000,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

ACTUACIONES SANEAMIENTO Y 
DEPURACIÓN                                  

200 4714 GESTIÓN DE RECURSOS HÍDRICOS                                          44200 9.400.000,00CONSORCIO DE AGUAS Y RESIDUOS                                                   

74200 1.600.000,00CONSORCIO DE AGUAS Y RESIDUOS                                                   

ACTUACIONES SOBRE RESÍDUOS                                            300 4713 CALIDAD AMBIENTAL, RESIDUOS Y 
ECONOMÍA CIRCULAR                       

22706 60.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22713 40.000,00SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN                                                     

22714 60.000,00ACTIVIDADES FORMATIVAS                                                          

44200 220.000,00CONSORCIO DE AGUAS Y RESIDUOS                                                   

461  50.000,00A AYUNTAMIENTOS                                                                 

66101 505.000,00CONSTRUCCION                                                                    

76101 80.000,00FOMENTO ECONOMÍA CIRCULAR                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

08

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA                                            

EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO                                         Sección

                                                                        

626.850,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3211 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
EDUCACIÓN                                   

21200 13.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 7.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 5.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22102 14.850,00GAS                                                                             

22700 252.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 335.000,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

04

08

Servicio DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN                                        

EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO                                         Sección

                                                                        

478,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.003Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN                                     01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

125.000.000,00

0,00

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
COMUNICACIÓN GENERAL                             

1 3211 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
EDUCACIÓN                                   

206  478,00EQUIPOS PARA PROCESO DE 
INFORMACION                                             

15.213.007,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

150.000.000,00

0,00

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            44901 699.232,00UR: PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN                                                  

44904 30.000,00UR: CONVENIO CÁTEDRA 
EXTRAORDINARIA FORMACIÓN 
PROFESIONAL                       

45000 3.471,00BECARIOS F.P.I.                                                                 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            74900 267.585,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA: 
EQUIPAMIENTO 
CIENTÍFICO-TECNOLÓGICO Y 
SOFTWARE         

74902 350.000,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA: 
INVERSIONES FONDOS 
BIBLIOGRÁFICOS Y BASES DE DATOS     

74903 12.036.220,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA: GASTOS DE 
MANTENIMIENTO                                

74904 953.933,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA: PLAN DE 
INCENTIVOS                                     

74905 194.000,00UR: INFRAESTRUCTURAS                                                            

4612 INNOVACIÓN                                                            223  3.791,00TRANSPORTES                                                                     

22606 3.159,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 3.791,00PUBLICACIONES Y EDICIONES                                                       

22706 1.825,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22900 666.000,00GASTOS GENERALES                                                                

27.178,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3211 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
EDUCACIÓN                                   

21200 10.468,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 13.973,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3211 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
EDUCACIÓN                                   

21500 2.737,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

77.921.339,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.802Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

CENTROS DOCENTES DE EDUCACIÓN NO 
UNIVERSITARIA                        

01/01/2002 31/12/2030 S

N O A

177.666.473,00

0,00

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         202  1.980,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

203  1.980,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

205  62.816,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

21200 27.945,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 20.406,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 4.192,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 8.647,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 4.658,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 60.547,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 5.589,00AGUA                                                                            

22102 27.945,00GAS                                                                             

22103 46.575,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 11.017,00VESTUARIO                                                                       

22105 23.288,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          

22106 1.863,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         22107 27.945,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22108 5.509,00ACTIVIDADES ESCOLARES Y 
CAMPAMENTOS                                             

22110 4.658,00LENCERIA                                                                        

22123 2.795,00CALZADO                                                                         

22199 27.945,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 932,00POSTALES                                                                        

223  2.970,00TRANSPORTES                                                                     

22500 11.178,00LOCALES                                                                         

22501 9.315,00AUTONOMICAS                                                                     

22603 19.206,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22700 85.458,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 562,00SEGURIDAD                                                                       

22706 373,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22712 345.812,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22713 1.994.957,00TRANSPORTE ESCOLAR                                                              

22799 40.986,00OTROS                                                                           

22900 2.101.260,00GASTOS GENERALES                                                                

22901 1.587.500,00GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO                                                       

230  3.960,00DIETAS                                                                          

231  129.014,00LOCOMOCION                                                                      

233  250.000,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

46102 800.000,00MANTENIMIENTO DE ESCUELAS 
INFANTILES                                            

48207 500.000,00SUBVENCIONES EDUCATIVAS                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         62500 150.000,00ADQUISICION                                                                     

63500 20.000,00ADQUISICION                                                                     

3222 EDUCACIÓN SECUNDARIA                                                  202  34.650,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

21300 20.406,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 4.192,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

223  9.900,00TRANSPORTES                                                                     

22701 49.500,00SEGURIDAD                                                                       

22706 49.500,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22713 2.380.043,00TRANSPORTE ESCOLAR                                                              

22900 3.943.940,00GASTOS GENERALES                                                                

22901 1.116.000,00GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO                                                       

230  14.850,00DIETAS                                                                          

231  14.850,00LOCOMOCION                                                                      

233  131.623,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

48207 300.000,00SUBVENCIONES EDUCATIVAS                                                         

62500 90.250,00ADQUISICION                                                                     

63500 20.000,00ADQUISICION                                                                     

3223 FORMACIÓN PROFESIONAL                                                 202  51.480,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

203  990,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

206  990,00EQUIPOS PARA PROCESO DE 
INFORMACION                                             

22699 13.563,00OTROS                                                                           

22706 20.097,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22799 4.950,00OTROS                                                                           

22900 1.672.038,00GASTOS GENERALES                                                                



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 3223 FORMACIÓN PROFESIONAL                                                 22901 71.500,00GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO                                                       

230  4.478,00DIETAS                                                                          

231  990,00LOCOMOCION                                                                      

233  44.750,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

62300 27.645,00ADQUISICION                                                                     

62500 104.500,00ADQUISICION                                                                     

63300 6.451,00ADQUISICION                                                                     

63500 20.000,00ADQUISICION                                                                     

3224 ENSEÑANZA RÉGIMEN ESPECIAL                                            22000 551,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 1.863,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22699 2.142,00OTROS                                                                           

22900 916.850,00GASTOS GENERALES                                                                

230  14.850,00DIETAS                                                                          

231  14.850,00LOCOMOCION                                                                      

233  100.000,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

62500 9.409,00ADQUISICION                                                                     

63500 6.586,00ADQUISICION                                                                     

CENTROS DOCENTES 
CONERTADOS                                           

2 3211 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
EDUCACIÓN                                   

48301 20.155,00AYUDAS CENTROS PROMOTORES DE 
SALUD                                              

3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         22699 4.658,00OTROS                                                                           

48200 25.227.500,00CONCIERTOS EDUCATIVOS                                                           

48207 385.000,00SUBVENCIONES EDUCATIVAS                                                         

48209 20.000,00FERE GASTOS CORRIENTES Y DE 
REPRES. ACT. FORMACIÓN 
PROFESORADO C.CONCERTADOS    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CENTROS DOCENTES 
CONERTADOS                                           

2 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         78200 50.000,00CDC SAGRADO CORAZÓN HARO OBRAS 
REFORMA Y AMPLIACIÓN                             

78201 40.000,00OBRAS                                                                           

78202 80.000,00OTRAS AYUDAS                                                                    

78203 962.500,00GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO                                                       

3222 EDUCACIÓN SECUNDARIA                                                  48200 20.859.075,00CONCIERTOS EDUCATIVOS                                                           

48207 125.000,00SUBVENCIONES EDUCATIVAS                                                         

78201 25.000,00OBRAS                                                                           

78203 624.000,00GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO                                                       

3223 FORMACIÓN PROFESIONAL                                                 48200 6.896.941,00CONCIERTOS EDUCATIVOS                                                           

78201 10.000,00OBRAS                                                                           

78203 38.500,00GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO                                                       

GRATUIDAD ESCOLARIZACIÓN DE 0 
A 3 AÑOS                                

4 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         46103 1.000.000,00GRATUIDAD ESCOLARIZACIÓN 0 A 3 
AÑOS                                             

47001 1.700.000,00GRATUIDAD ESCOLARIZACIÓN 0 A 3 
AÑOS                                             

48212 130.000,00GRATUIDAD ESCOLARIZACIÓN 0 A 3 
AÑOS                                             

1.700.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.810Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL                                  01/01/2014 31/12/2020 S

S O A

0,00

0,00



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL                                  

1 3222 EDUCACIÓN SECUNDARIA                                                  63201 1.500.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63203 200.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

10.229.219,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

90.801Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS                                           01/01/2002 31/12/2020 S

S I A

141.182.826,00

0,00

NUEVO CEIP CASALARREINA                                               38 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         62201 300.000,00CONSTRUCCION                                                                    

NUEVO COLEGIO LOS LIRIOS                                              39 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         62201 200.000,00CONSTRUCCION                                                                    

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS. 
ASISTENCIAS TÉCNICAS                     

89 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         62203 250.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63203 55.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

3222 EDUCACIÓN SECUNDARIA                                                  63203 30.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

3223 FORMACIÓN PROFESIONAL                                                 62203 100.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63203 10.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

AMPLIACIÓN CENTROS 
EDUCATIVOS                                         

90 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         62201 300.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63201 900.000,00CONSTRUCCION                                                                    

3222 EDUCACIÓN SECUNDARIA                                                  63201 307.000,00CONSTRUCCION                                                                    

3223 FORMACIÓN PROFESIONAL                                                 63201 200.000,00CONSTRUCCION                                                                    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

REFORMAS DE ADAPTACIÓN Y 
MEJORA                                       

97 3221 EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA                                         76100 1.105.019,00REMODELACIÓN CENTROS 
EDUCATIVOS                                                 

3222 EDUCACIÓN SECUNDARIA                                                  63201 6.472.200,00CONSTRUCCION                                                                    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

05

08

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO                                           

EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO                                         Sección

                                                                        

281.600,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 2411 POLÍTICAS DE EMPLEO                                                   202  40.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

21000 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 13.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21201 500,00INMOVILIZADO ARRENDADO                                                          

21300 11.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 82.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 3.000,00AGUA                                                                            

22102 15.000,00GAS                                                                             

22500 3.000,00LOCALES                                                                         

22501 600,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 52.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 60.000,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

09

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA                                            

FOMENTO Y POLÍTICA TERRITORIAL                                        Sección

Centro SERVICIOS GENERALES                                                   01

239.435,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4514 SERVICIOS GENERALES E 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS                        

21200 500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22101 10.000,00AGUA                                                                            

22102 26.000,00GAS                                                                             

22500 18.000,00LOCALES                                                                         

22501 8.000,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 155.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22799 21.935,00OTROS                                                                           



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

09

Servicio DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES                     

FOMENTO Y POLÍTICA TERRITORIAL                                        Sección

                                                                        

21.765.489,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

90.901Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE CARRETERAS DE LA RIOJA                                        01/01/1999 31/12/2019 S

S O A

204.504.401,00

0,00

ACTUACIONES RED COMARCAL                                              8 4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS                                              60100 242.000,00ADQUISICION                                                                     

60101 6.567.214,00CONSTRUCCION                                                                    

60103 87.618,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

4512 CONSERVACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS                              

61101 994.025,00CONSTRUCCION                                                                    

CONSERVACIÓN ORDINARIA Y 
SEGURIDAD VIAL                               

11 4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS                                              22603 40.000,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

4512 CONSERVACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS                              

203  5.000,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

21100 825.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 5.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 60.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 5.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21600 15.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 1.000,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CONSERVACIÓN ORDINARIA Y 
SEGURIDAD VIAL                               

11 4512 CONSERVACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS                              

22001 2.000,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 2.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 6.000,00AGUA                                                                            

22103 5.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 10.000,00VESTUARIO                                                                       

22107 825.000,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22123 5.000,00CALZADO                                                                         

22199 30.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               

223  5.000,00TRANSPORTES                                                                     

22500 10.000,00LOCALES                                                                         

22501 5.000,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 5.000,00ESTATALES                                                                       

22602 5.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 2.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22607 1.000,00FERIAS Y EXPOSICIONES                                                           

22700 5.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22706 20.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22799 4.925.000,00OTROS                                                                           

230  6.000,00DIETAS                                                                          

231  2.000,00LOCOMOCION                                                                      

61100 600.000,00ADQUISICION                                                                     

61101 6.062.632,00CONSTRUCCION                                                                    

61103 80.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CONSERVACIÓN ORDINARIA Y 
SEGURIDAD VIAL                               

11 4512 CONSERVACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS                              

76101 300.000,00A AYUNTAMIENTOS                                                                 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

09

Servicio DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y VIVIENDA                             

FOMENTO Y POLÍTICA TERRITORIAL                                        Sección

                                                                        

9.049.700,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.902Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE VIVIENDA Y SUELO                                              01/01/1999 31/12/2020 S

S O A

30.430.745,00

0,00

VIVIENDAS DE PROTECCIÓN 
PÚBLICA                                       

1 2611 VIVIENDA                                                              440  784.000,00IRVI. AYUDAS ARRENDAM.ESPECIALES 
Y PROGRAMAS SOCIALES                           

761  75.000,00A AYUNTAMIENTOS                                                                 

771  6.000,00SUBSIDIACION DE INTERESES                                                       

78001 714.000,00COMPRA VIVIENDA JÓVENES                                                         

REHABILITACIÓN DEL PATRIMONIO                                         2 2611 VIVIENDA                                                              78002 3.223.200,00REHABILITACION DE VIVIENDAS                                                     

COMPLEMENTO PLAN DE VIVIENDA                                          3 2611 VIVIENDA                                                              48201 3.000.000,00AYUDAS A INQUILINOS                                                             

48202 40.000,00AYUDAS A PERSONAS E INSTITUCIONES 
SIN ÁNIMO DE LUCRO                            

48203 714.000,00AYUDA ALQUILER JÓVENES                                                          

48204 87.000,00PERSONAS EN SITUACION DE 
DESAHUCIO                                              

78003 102.000,00FOMENTO REGENERACIÓN Y 
RENOVACIÓN URBANA                                        

78004 304.500,00FOMENTO PARQUE PÚBLICO VIVIENDA 
ALQUILER                                        



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

10

12

Servicio D.G. DE AGENDA DIGITAL                                                

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y HACIENDA                                     Sección

                                                                        

18.724.558,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

150.000.000,00

0,00

E. ADMINISTRACIÓN, SALUD Y 
EDUCACIÓN                                  

5 46131 E. ADMINISTRACIÓN                                                     21100 419.978,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21600 36.300,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22002 21.659,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 96.570,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22199 575,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22603 1.000,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22606 1.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 2.450,00OTROS                                                                           

22706 1.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22707 2.149.350,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

22714 10.233.875,00ACTIVIDADES FORMATIVAS                                                          

22715 1.140.425,00TRANSPORTE ESCOLAR                                                              



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

E. ADMINISTRACIÓN, SALUD Y 
EDUCACIÓN                                  

5 46131 E. ADMINISTRACIÓN                                                     22799 20.350,00OTROS                                                                           

470  700.000,00EXTENSIÓN BANDA ANCHA. POLIGONOS 
INDUSTRIALES                                   

48000 300.000,00CLÚSTER DEL SECTOR (AERTIC)                                                     

62300 10.000,00ADQUISICION                                                                     

62600 260.000,00ADQUISICION                                                                     

63300 10.000,00ADQUISICION                                                                     

63600 300.000,00ADQUISICION                                                                     

64400 47.792,00ADQUISICION                                                                     

64403 1.800.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

46132 E. SALUD                                                              21600 5.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22002 5.000,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22706 5.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22707 163.960,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

22716 30.000,00SERVICIOS DE LAVANDERÍA                                                         

62300 10.000,00ADQUISICION                                                                     

62600 10.000,00ADQUISICION                                                                     

63600 10.000,00ADQUISICION                                                                     

64400 10.000,00ADQUISICION                                                                     

64403 151.500,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

46133 E. EDUCACIÓN                                                          21600 5.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 5.000,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

E. ADMINISTRACIÓN, SALUD Y 
EDUCACIÓN                                  

5 46133 E. EDUCACIÓN                                                          22204 543.774,00INFORMATICAS                                                                    

22707 178.000,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

62300 10.000,00ADQUISICION                                                                     

62600 10.000,00ADQUISICION                                                                     

63300 10.000,00ADQUISICION                                                                     

64403 10.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

4.320.999,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

81.210Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL                                  01/01/2014 31/12/2025 S

S O A

0,00

0,00

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL                                  

1 46131 E. ADMINISTRACIÓN                                                     64403 350.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

46132 E. SALUD                                                              21600 37.399,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22707 11.400,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

62600 16.525,00ADQUISICION                                                                     

63600 91.625,00ADQUISICION                                                                     

64400 452.344,00ADQUISICION                                                                     

64403 1.466.658,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

46133 E. EDUCACIÓN                                                          21600 368,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL                                  

1 46133 E. EDUCACIÓN                                                          22204 429.000,00INFORMATICAS                                                                    

22707 59.490,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

62300 50.000,00ADQUISICION                                                                     

62600 1.112.640,00ADQUISICION                                                                     

64403 243.550,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

14

Servicio D.G. DE ACCION EXTERIOR                                               

PRESIDENCIA, RELACIONES INSTITUCIONALES Y ACCIÓN EXTERIOR             Sección

                                                                        

1.904.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

70.002Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO                                           01/01/2002 31/12/2020 S

S O A

14.019.407,00

3.253.039.975,00

AYUDA OFICIAL AL DESARROLLO                                           1 1421 COOPERACIÓN AL DESARROLLO                                             22612 10.000,00DIVULGACIÓN COOPERACIÓN Y 
MIGRACIONES                                           

22706 59.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

230  5.000,00DIETAS                                                                          

231  5.000,00LOCOMOCIÓN                                                                      

423  50.000,00A ENTIDADES PUBLICAS EMPRES. Y 
OTROS ORGANISMOS PUBLICOS                        

44900 20.000,00Universidades CAR                                                               

44901 90.000,00Becas de Cooperación                                                            

48000 419.200,00PROYECTOS DE COOPERACIÓN                                                        

48001 50.000,00AYUDA HUMANITARIA                                                               

48002 200.000,00SENSIBILIZACIÓN                                                                 

78000 885.800,00PROYECTOS DE COOPERACIÓN                                                        

78001 110.000,00AYUDA HUMANITARIA                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

218.510,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

71.401Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

CENTROS RIOJANOS                                                      01/01/2007 31/12/2020 N

S O A

6.749.309.731,00

6.749.309.731,00

CENTROS RIOJANOS                                                      0 1411 ACCIÓN EXTERIOR                                                       48100 93.623,00Centros Regionales                                                              

49000 105.181,00Centros Regionales en el Exterior                                               

78100 9.875,00Centros Regionales                                                              

79000 9.831,00Centros Regionales en el Exterior                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

10

14

Servicio SERVICIOS GENERALES                                                   

PRESIDENCIA, RELACIONES INSTITUCIONALES Y ACCIÓN EXTERIOR             Sección

                                                                        

500.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.410Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

AGENDA DE LA POBLACIÓN                                                01/01/2018 31/12/2025 S

S O A

0,00

0,00

AGENDA DE LA POBLACIÓN                                                1 1812 ACTIVIDAD EJECUTIVA                                                   46000 100.000,00Programa Agenda de la población                                                 

47400 50.000,00Programa Agenda de la población                                                 

48000 200.000,00PROGRAMA AGENDA DE LA 
POBLACIÓN                                                 

76000 50.000,00Programa Agenda de la población                                                 

77100 40.000,00Porgrama Agenda de la población                                                 

78000 60.000,00Proyecto Agenda de la Población                                                 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 061                                           

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

93.257.230,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

6.694.479.984,00

6.694.479.984,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                202  16.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

203  155.065,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

204  70.210,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

205  1.000,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

21200 102.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 5.281.055,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 5.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 26.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 225.550,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 228.130,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 37.100,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 2.399.161,00ENERGIA ELECTRICA                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22101 83.777,00AGUA                                                                            

22102 842.791,00GAS                                                                             

22103 335,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 33.500,00VESTUARIO                                                                       

22105 1.201.200,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          

22106 5.398.781,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 408.650,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22110 12.250,00LENCERIA                                                                        

22111 30.997.130,00PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE USO 
HOSPITALARIO                                     

22113 6.484.968,00IMPLANTES PARA CONSUMO Y 
REPOSICION                                             

22114 9.425.293,00MATERIAL DE LABORATORIO                                                         

22115 1.443.430,00MATERIAL DE RADIOLOGÍA                                                          

22117 10.069.117,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22118 355.740,00MATERIAL NO SANITARIO PARA 
CONSUMO Y REPOSICIÓN                                 

22120 2.693.482,00HEMODERIVADOS                                                                   

22121 577.794,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22122 52.266,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
NO SANITARIO                                    

22123 11.851,00CALZADO                                                                         

22199 7.884,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 195.602,00POSTALES                                                                        

223  201.124,00TRANSPORTES                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22500 500.800,00LOCALES                                                                         

22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 4.000,00ESTATALES                                                                       

22602 14.174,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 18.255,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 63.360,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22606 10,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 800,00TELEPEAJE                                                                       

22699 89.762,00OTROS                                                                           

22700 5.077.430,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 898.155,00SEGURIDAD                                                                       

22702 1.198.357,00CLUB DE DIÁLISIS                                                                

22703 588.677,00OTRAS HEMODIÁLISIS EN CENTROS NO 
HOSPITALARIOS                                  

22706 43.890,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22712 112.370,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22713 1.957.577,00SERVICIO DE LAVANDERIA                                                          

22714 661.291,00TERAPIAS RESPIRATORIAS                                                          

22799 862.807,00OTROS                                                                           

230  13.000,00DIETAS                                                                          

231  47.000,00LOCOMOCION                                                                      

233  1.500,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

25204 85.000,00CON ENTIDADES PRIVADAS                                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                62300 626.500,00ADQUISICION                                                                     

62500 400.000,00ADQUISICION                                                                     

63200 10,00ADQUISICION                                                                     

63300 778.945,00ADQUISICION                                                                     

63500 50.000,00ADQUISICION                                                                     

3123 FORMACIÓN DEL PERSONAL 
SANITARIO                                      

21200 9.450,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 105,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 600,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 5.200,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 100,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 10,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 11.900,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 400,00AGUA                                                                            

22103 15.300,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22117 10,00OTRO MATERIAL SANITARIO                                                         

22118 10,00MATERIAL NO SANITARIO PARA 
CONSUMO Y REPOSICIÓN                                 

22121 10,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
SANITARIO                                       

22122 10,00INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 
NO SANITARIO                                    

22500 7.100,00LOCALES                                                                         

22602 10,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 16.900,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3123 FORMACIÓN DEL PERSONAL 
SANITARIO                                      

22699 600,00OTROS                                                                           

22700 46.709,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22799 900,00OTROS                                                                           

230  1.400,00DIETAS                                                                          

231  1.500,00LOCOMOCION                                                                      



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

15

Servicio CENTROS DE SALUD                                                      

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

5.112.759,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

6.694.479.984,00

6.694.479.984,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     203  1.000,00MAQUINARIA, INSTALACION Y UTILLAJE                                              

204  49.628,00MATERIAL DE TRANSPORTE                                                          

21200 380.250,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 380.276,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 5.880,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 46.620,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 700,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 474.228,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 15.000,00AGUA                                                                            

22102 199.296,00GAS                                                                             

22103 17.362,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22201 9.000,00POSTALES                                                                        

223  725.732,00TRANSPORTES                                                                     

22500 153.461,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3121 ATENCIÓN PRIMARIA                                                     22501 10,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 100,00ESTATALES                                                                       

22602 2.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22603 10,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22606 2.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22699 500,00OTROS                                                                           

22700 1.209.163,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 124.475,00SEGURIDAD                                                                       

22706 10,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22712 198.900,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22799 126.589,00OTROS                                                                           

230  6.000,00DIETAS                                                                          

231  15.000,00LOCOMOCION                                                                      

233  136.800,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

62300 325.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 10,00ADQUISICION                                                                     

63200 10,00ADQUISICION                                                                     

63300 487.749,00ADQUISICION                                                                     

63500 20.000,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

15

Servicio CENTRO ASISTENCIAL DE ALBELDA                                         

SERVICIO RIOJANO DE SALUD                                             Sección

                                                                        

943.249,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.501Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - GENÉRICO                                  01/01/2002 31/12/2020 N

N O A

6.694.479.984,00

6.694.479.984,00

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                21200 15.120,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 40.672,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21400 1.995,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 2.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21900 900,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22001 600,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 95.337,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 5.400,00AGUA                                                                            

22102 52.873,00GAS                                                                             

22103 10,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22199 500,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 100,00POSTALES                                                                        

223  42.057,00TRANSPORTES                                                                     

22500 8.364,00LOCALES                                                                         



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIO RIOJANO DE SALUD - 
GENÉRICO                                  

0 3122 ATENCIÓN ESPECIALIZADA                                                22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 10,00ESTATALES                                                                       

22603 100,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22604 3.850,00GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA 
RELIGIOSA                                        

22699 1.200,00OTROS                                                                           

22700 407.628,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 10,00SEGURIDAD                                                                       

22713 220.000,00SERVICIO DE LAVANDERIA                                                          

22799 43.923,00OTROS                                                                           



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

17

Servicio GERENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS                           

INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS                                        Sección

                                                                        

630.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

61.701Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

GENÉRICO INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS                               01/01/2007 31/12/2020 N

N O A

6.703.316.552,00

6.703.316.552,00

GENÉRICO INSTITUTO DE 
ESTUDIOS RIOJANOS                               

0 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            202  19.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

209  1.000,00CANONES                                                                         

21200 10.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21201 2.000,00INMOVILIZADO ARRENDADO                                                          

21300 2.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22000 3.500,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 1.000,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 500,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22100 13.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 500,00AGUA                                                                            

22103 8.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 1.000,00VESTUARIO                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

GENÉRICO INSTITUTO DE 
ESTUDIOS RIOJANOS                               

0 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            22107 1.500,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22199 500,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 10.000,00POSTALES                                                                        

223  1.000,00TRANSPORTES                                                                     

22500 1.000,00LOCALES                                                                         

22501 500,00AUTONOMICAS                                                                     

22602 3.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 45.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 165.000,00PUBLICACIONES Y EDICIONES                                                       

22699 1.000,00OTROS                                                                           

22700 28.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 29.000,00SEGURIDAD                                                                       

22703 1.000,00POSTALES                                                                        

22704 5.000,00CUSTODIA, DEPOSITOS Y ALMACENAJE                                                

22706 9.500,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22799 1.500,00OTROS                                                                           

23000 2.000,00DIETAS                                                                          

23100 2.000,00LOCOMOCION                                                                      

23300 31.000,00OTRAS INDEMNIZACIONES                                                           

48001 85.000,00Ayudas Estudios Científicos                                                     

62500 2.000,00ADQUISICION                                                                     

62900 12.000,00ADQUISICION                                                                     

63201 1.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63500 1.000,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

GENÉRICO INSTITUTO DE 
ESTUDIOS RIOJANOS                               

0 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            64602 85.000,00GASTOS INHERENTES TRANSMISION 
PROPIEDAD                                         

64803 1.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

65101 41.000,00CONSTRUCCION                                                                    

65103 2.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

19

Servicio SECRETARIA GENERAL TÉCNICA                                            

DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN                                     Sección

                                                                        

6.256,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.003Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN                                     01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

125.000.000,00

0,00

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
COMUNICACIÓN GENERAL                             

1 4211 APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL                                          22707 6.256,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

92.201,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4211 APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL                                          202  37.500,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

21200 9.400,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 5.645,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 12.155,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 1.525,00AGUA                                                                            

22103 761,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4211 APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL                                          22500 1.565,00LOCALES                                                                         

22501 780,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 15.275,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 7.595,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

19

Servicio D. GENERAL DE INNOVACIÓN, TRABAJO, INDUSTRIA Y COMERCIO               

DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN                                     Sección

Centro SERVICIOS GENERALES                                                   01

8.990,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.003Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN                                     01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

125.000.000,00

0,00

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
COMUNICACIÓN GENERAL                             

1 4214 RELACIONES Y PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES                          

22707 3.800,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

4215 COMERCIO                                                              22707 5.000,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

64400 190,00ADQUISICION                                                                     

1.819.650,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

150.000.000,00

0,00

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            47101 160.000,00CONTRATOS PREDOCTORALES                                                         

48101 400.000,00CONTRATOS PREDOCTORALES                                                         

4612 INNOVACIÓN                                                            202  1.500,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4612 INNOVACIÓN                                                            209  1.500,00CANONES                                                                         

22000 7.000,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 1.100,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22002 350,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22101 3.700,00AGUA                                                                            

22103 70,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 1.000,00VESTUARIO                                                                       

22107 160,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22123 150,00CALZADO                                                                         

22199 1.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 920,00POSTALES                                                                        

223  1.800,00TRANSPORTES                                                                     

22500 700,00LOCALES                                                                         

22501 1.300,00AUTONOMICAS                                                                     

22602 30.400,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 60.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 15.000,00PUBLICACIONES Y EDICIONES                                                       

22700 52.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 154.000,00SEGURIDAD                                                                       

22703 2.300,00POSTALES                                                                        

22706 120.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22707 22.000,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4612 INNOVACIÓN                                                            22799 28.000,00OTROS                                                                           

230  5.000,00DIETAS                                                                          

231  8.000,00LOCOMOCION                                                                      

44800 237.500,00FUNDACIÓN RIOJANA PARA LA 
INNOVACIÓN                                            

47000 130.000,00INDUSTRIA 4.0                                                                   

48000 100.000,00CONVENIOS CON ENTIDADES Y 
AGENTES DE LA INNOVACIÓN                              

62201 9.800,00CONSTRUCCION                                                                    

62300 1.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 8.300,00ADQUISICION                                                                     

63201 60.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63301 24.500,00CONSTRUCCION                                                                    

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

2 4612 INNOVACIÓN                                                            21000 16.600,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 137.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 15.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

183.279,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4212 REINDUSTRIALIZACIÓN                                                   21000 300,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4212 REINDUSTRIALIZACIÓN                                                   21200 10.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22101 200,00AGUA                                                                            

22500 500,00LOCALES                                                                         

22501 500,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 500,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 500,00SEGURIDAD                                                                       

4214 RELACIONES Y PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES                          

21000 3.695,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 9.432,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 17.137,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 35.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 3.000,00AGUA                                                                            

22103 21.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22500 1.500,00LOCALES                                                                         

22501 2.000,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 39.745,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 855,00SEGURIDAD                                                                       

4215 COMERCIO                                                              21200 5.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 100,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22700 12.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 3.815,00SEGURIDAD                                                                       

4715 EFICIENCIA ENERGÉTICA                                                 22100 16.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

575.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

81.910Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL                                  01/01/2014 31/12/2025 S

S O A

0,00

0,00

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL                                  

1 4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                            48000 350.000,00CONVENIOS CON ENTIDADES Y 
AGENTES DE LA INNOVACIÓN                              

62900 200.000,00ADQUISICION                                                                     

78000 25.000,00CONVENIOS CON ENTIDADES Y 
AGENTES DE LA INNOVACIÓN                              



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

19

Servicio D. GENERAL DE INNOVACIÓN, TRABAJO, INDUSTRIA Y COMERCIO               

DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN                                     Sección

Centro CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS                    02

558.180,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

150.000.000,00

0,00

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4612 INNOVACIÓN                                                            22000 1.500,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22002 3.000,00MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE                                           

22104 588,00VESTUARIO                                                                       

22123 100,00CALZADO                                                                         

22199 2.000,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 500,00POSTALES                                                                        

223  2.000,00TRANSPORTES                                                                     

224  4.500,00PRIMAS DE SEGUROS                                                               

22602 18.893,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                                         

22606 34.466,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22607 2.000,00FERIAS Y EXPOSICIONES                                                           

22699 1.400,00OTROS                                                                           

22706 73.673,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 4612 INNOVACIÓN                                                            22707 23.821,00SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMATICO                                               

22714 234.674,00ACTIVIDADES FORMATIVAS                                                          

22799 8.939,00OTROS                                                                           

230  1.000,00DIETAS                                                                          

231  2.000,00LOCOMOCION                                                                      

48000 90.576,00BECAS DE FORMACIÓN PRÁCTICA PARA 
TRABAJADORES                                   

62300 27.000,00ADQUISICION                                                                     

62500 12.000,00ADQUISICION                                                                     

62600 2.950,00ADQUISICION                                                                     

63301 5.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63500 5.000,00ADQUISICION                                                                     

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

2 4612 INNOVACIÓN                                                            21500 600,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

06

19

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y TURISMO                                

DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN                                     Sección

Centro SERVICIOS GENERALES                                                   01

182.421,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3311 PROMOCIÓN DE LA CULTURA                                               202  8.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

205  8.200,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

209  500,00CANONES                                                                         

21200 15.800,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 35.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 100,00AGUA                                                                            

22500 800,00LOCALES                                                                         

22501 100,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 20.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 2.500,00SEGURIDAD                                                                       

3321 PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO                                        209  4.370,00CANONES                                                                         

21000 2.850,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 1.070,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3321 PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO                                        21300 1.160,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 2.500,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22500 70,00LOCALES                                                                         

22700 401,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

4311 PROMOCIÓN TURÍSTICA                                                   21200 3.800,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 2.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22101 100,00AGUA                                                                            

22500 1.000,00LOCALES                                                                         

22501 900,00AUTONOMICAS                                                                     

22502 100,00ESTATALES                                                                       

4312 INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS                                           21200 3.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 23.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 100,00AGUA                                                                            

22102 1.000,00GAS                                                                             

22700 30.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 13.000,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

06

19

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y TURISMO                                

DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN                                     Sección

Centro ARCHIVO HISTÓRICO                                                     02

81.198,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3312 MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS                                        21200 10.081,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 5.545,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 22.088,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 104,00AGUA                                                                            

22500 191,00LOCALES                                                                         

22501 101,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 17.784,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 25.304,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

06

19

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y TURISMO                                

DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN                                     Sección

Centro BIBLIOTECA PÚBLICA                                                    03

7.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.003Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN                                     01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

125.000.000,00

0,00

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
COMUNICACIÓN GENERAL                             

1 3312 MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS                                        21600 3.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

62600 4.000,00ADQUISICION                                                                     

221.460,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3312 MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS                                        21200 13.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 22.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 55.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 2.000,00AGUA                                                                            

22103 19.960,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3312 MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS                                        223  1.500,00TRANSPORTES                                                                     

22500 1.500,00LOCALES                                                                         

22501 1.500,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 65.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 40.000,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

06

19

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y TURISMO                                

DESARROLLO ECONÓMICO E INNOVACIÓN                                     Sección

Centro MUSEO                                                                 04

1.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.003Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN                                     01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

125.000.000,00

0,00

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
COMUNICACIÓN GENERAL                             

1 3312 MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS                                        21600 1.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

412.700,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3312 MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS                                        202  12.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                                                

209  800,00CANONES                                                                         

21200 20.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21201 2.000,00INMOVILIZADO ARRENDADO                                                          

21300 95.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21301 1.500,00INMOVILIZADO ARRENDADO                                                          



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3312 MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS                                        22100 67.000,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 200,00AGUA                                                                            

22102 26.000,00GAS                                                                             

22500 1.500,00LOCALES                                                                         

22501 700,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 25.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 161.000,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

02

20

Servicio D.G. DE JUSTICIA E INTERIOR                                           

POLÍTICAS SOCIALES, FAMILIA, IGUALDAD Y JUSTICIA                      Sección

                                                                        

8.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 1311 PROTECCIÓN CIVIL                                                      21200 8.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

03

20

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPORTE Y DEL INSTITUTO RIOJANO DE LA JUVENTUD  

POLÍTICAS SOCIALES, FAMILIA, IGUALDAD Y JUSTICIA                      Sección

                                                                        

25.000,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3411 DEPORTE                                                               21300 25.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

1.022.756,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

91.404Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

FOMENTO A LAS ACCIONES JUVENILES                                      09/08/2012 31/12/2020 N

S O A

9.006.317.489,00

9.006.317.489,00

FOMENTO A LAS ACCIONES 
JUVENILES                                      

0 2711 JUVENTUD                                                              42600 3.005,00CONSORCIO REAJ                                                                  

44700 62.772,00CONSEJO DE LA JUVENTUD DE LA 
RIOJA                                              

44701 30.000,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. CÁTEDRA 
EXTRAORDINARIA DE EMANCIPACIÓN                 

46101 143.000,00PROGRAMAS                                                                       

46102 61.645,00CONVENIOS DE PERSONAL                                                           



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

FOMENTO A LAS ACCIONES 
JUVENILES                                      

0 2711 JUVENTUD                                                              48000 54.279,00AYUDAS INDIVIDUALES                                                             

48002 50.000,00CONVOCATORIA DE AYUDAS AL 
TRANSPORTE PROFESIONAL                                

48100 18.000,00AMPA MARQUÉS DE VALLEJO. 
ACTIVIDAD VERANO USUARIOS                              

48101 135.623,00ASOCIACIONES JUVENILES SIN FIN DE 
LUCRO                                         

48103 10.858,00ASOCIACION ASDE SCOUTS DE LA 
RIOJA                                              

48104 20.666,00CONSEJO COMARCAL DE LA JUVENTUD 
ARNEDO                                          

48105 15.410,00CONSEJO LOCAL DE LA JUVENTUD 
LOGROÑO CIUDAD                                     

48106 10.634,00CONSEJO LOCAL DE LA JUVENTUD 
ALFARO                                             

48107 15.584,00CONSEJO LOCAL DE LA JUVENTUD DE 
HARO                                            

48108 23.713,00CONSEJO COMARCAL JUVENTUD DE 
CALAHORRA                                          

48109 14.000,00INTEREUROPA RIOJA. PROGRAMA 
JÓVENES CAPACES                                     

48110 30.000,00YMCA LA RIOJA. PROGRAMA 
"LIDERAZGO Y PARTICIPACIÓN"                             

48111 12.377,00CRUZ ROJA JUVENTUD LA RIOJA. 
PROGRAMA "REY O BUFÓN"                             

48112 10.000,00ASOCIACIÓN COLLEGIUM MUSICUM LA 
RIOJA. ACTIVIDAD MUSICAL JUVENIL 
OJAMUSICAE     

48113 70.000,00INICIATIVAS EMBLEMÁTICAS DE 
EMANCIPACIÓN                                        



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2019

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

FOMENTO A LAS ACCIONES 
JUVENILES                                      

0 2711 JUVENTUD                                                              48114 10.000,00PEÑA LOS TIMIDOS. CONCENTRACIÓN 
DE PEÑAS RIOJANAS. EZCARAY 2019                 

48115 30.000,00AYUDAS EMANCIPACIÓN JUVENIL: 
CONVIVENCIA INTERGENERACIONAL                      

76100 85.000,00A AYUNTAMIENTOS                                                                 

76101 80.000,00AYUNTAMIENTO DE GALILEA. 
ALBERGUE JUVENIL 2019                                  

781  26.190,00ASOCIACIONES E INSTITUCIONES SIN 
FIN DE LUCRO                                   


